第 2 回 岡山県診療情報管理研究会のご案内

拝啓 秋冷の候、貴殿ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。この度、第 1 回に引き続き皆様の益々のご活躍をご支援いたしたく、下記の通り第 2 回

岡山県診療情報管理研究会を開催することとなりました。万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日時：令和元年 12 月 22 日（日）13：00～16：00

会場：川崎医療福祉大学 4603 教室 （〒701-0193 岡山県倉敷市松島 288）

会費：1,000 円 学生 500 円

12：30～13：00  受付

13：00～13：10    開会のご挨拶           岡山県診療情報管理研究会 会長 海野博資

第 1 部（基調講演）

13：10～14：10

 「岡山県における地域医療構想について」

岡山県病院協会 会長

金光病院 院長 難波 義夫

14：10～14：25（休憩）

第 2 部（シンポジウム）

14：25～15：55

 「自院の医療機能を確認するためのデータ分析 ～月報や病院報告から見えてくる地域での役割～」

① 「中小病院が生き残るための経営戦略」

岡山第一病院 事務部医事課 虫明 昌一

② 「救急×教育 データ分析」

岡山市立市民病院 診療部 山上 峰生

③ 「地域連携視点のデータ分析」

倉敷中央病院 地域医療連携・広報部 十河 浩史

④ 「データ分析の実態 ～やっていること、やるべきこと～」

高梁中央病院 診療情報管理室 滝澤 宏和

（フロアディスカッション）

座長 岡山市立市民病院 総務課 中田 悠太

佐藤病院 総務部 中塚 上邇

15：55～16：00  閉会のご挨拶（事務局連絡）

※お申込み方法

12 月 13 日（金）までに以下の申し込みフォームから必要事項をご入力の上お申し込みください。

 以上

http://bit.ly/31AfC17

http://bit.ly/31AfC17